rete, oder sonst nur etwas anführte, so ad mitigandam poenam gehöret, oder auch nur bloße Exceptiones zu dociren vermeintete, z. B. daß er dieses oder jenes zwar geharbt, aber dazu nicht aus Bosheit, Vorsatz, Gewinnsucht, &c. sondern aus Noth, vor ungefehr, aus Unwissenheit, u. s. f. gekommen wäre, soll er mit der Defension pro auertenda Inquisitione speciali nicht gehöret, sondern allen Aufenthalt der Sachen vor-

zubauen, ad Articulos Inquisitoriales antworten, und der Inquisitions-Proces fortgesetzt werden. Es haben demnach die Beamte in solchen Fällen, da jemand mit vergleichenen Defension pro auertenda gehöret seyn wollte, bemissen oder dessen Defensori den Inhalt dieses Paragraphi zu eröffnen, und indessen darüber, ob solche zu verstatten oder nicht, von unsren Iustiz-Cangleyen Verordnungen zu erwarten,

H

re admittit; quoties causae omnimodo rectae rationi consentaneae allegantur, ex quibus appareat delicti auctorem reum, neque probabili ratione, neque per coniecturas, dici posse. Hae rationabiles causae, quae omnem delicti insimulati suspicionem ab alienant, non modo non deduci, sed ne allegari quidem possunt, nisi circumstantiae delicti, cum quibus illae nullo modo stare nec conciliari possunt, ex Actis reo cognitae fuerint. Quae igitur ex probabilibus causis concessit Defensionem, Lex Criminalis, haud inique ita interpretanda est, ut non excludat remedium, quod ad hunc finem rationabili ratione ducit. Et si rationabiles illae causae faciant probabilem rei innocentiam, profecto innocens, ut mendacia vel malas artes, eludendi et protrahendi inquisitionem, meditetur, praesumendum non est. Cessante vero ratione legis prohibitiuae, cessat ipsa legis dispositio: praesertim in illis casibus, ad quos ratio prohibitionis non applicanda est. Nullam igitur vim Legi nouissimae inferet, qui illam ita accepit, ut iudici inferiori potestas non solum diiudicandi causas illas rationabiles, quae concessionem Defensionis suadent, sed et communicandi Acta cum reo minus data esse videatur: vtrumque potius ab exactiori arbitrio Superioris Collegii pendere debet: illud in fine §. 26. expresse cautum est, hoc vero inde necessario consequitur. Cum vero ex iis, quae supra scripsit, satis pateat, eius generis reos, a quibus et mendacia et territio alienatioque testium metui potest, quae eo maxime nomine metuere alias DD. solent, Defensione hac indignos esse: supervacuum esset, hic disputare, huic reorum generine communicanda Acta sint, an neganda. u)

u) Communicationem Actorum adstruunt, et plures consentientes et dissentientes allegant M E N - O K E N in Traçlat. Syopt. Proc. Iur. commun. et Saxon. Elector. Disp. II. §. 13. GOTHM. Vol. I.